bras, como el nuestro; si masculi deficient, y entra la línea de hembras, y de ella concurren varon y hembra, se excluye esta, y admite el varon, licet remotior: valiente text. el cap. 1. de eo qui sibi, & hered. suis, de cuius explicacione don Iuan del Castillo, lib. 5. contro vers. cap. 129. num. 4 & 5. & lib. 3. cap. 19. n. 154. ibi: Quod si maioratum instituens ad eius successiorem masculos invitaverit, & in defectum eorum feminas: & coniungat quod sit finita & extincta linea masculorum, & tantum superest linea feminis: & ex ea reperiantur masculus & femina, quod masculus preferatur per textum in dict. cap. 1. de eo qui sibi & hered. suis. Et quia eo ipso quod maioratum instituens prius vocavit masculos, & in eorum defectum feminas videtur semper velle preferre masculum &c. & si lo aconsejaron Ancharrano, Gabriel, Caphalo, y otros, a quien cita y sigue Pedro Surdo, consil. 376 num. 3. ibi: Quod donec extarent masculi ex masculis illi succedere: illis vero deficientibus masculi ex feminis preferuntur feminis &c. & in cert. u. Fufarius, de substitut. quest. 311. num. 12. & mel. ú. in consil. 73. per totum. Admirable y ajustado a nuestra claufula, vbi de decedentibus masculis vocatis ad fideicommissum, & his deficientibus feminis, & eorum descendentes finitis masculis, in decedentibus feminarum preferuntur masculis; idem consultat Pe. regin, consil. 42. lib. 5 & consil. 44. lib. 1. mucho mejor que todos el señor don Iuan Baptista Valengueta, dignissimo Pr. ficer te de la Real Chancilleria de Granada, en vno de sus conf. jos, q. tan doctamente escrivió, como en las demas materias, tom. 2. consil. 113. num. 97. fol. 83. donde fundando la justicia de la cosa en llamamiento y substitucion donde primero estavan llamados los varones, y despues las hembras, valiendose del dicho cap. 1. in hac verba prorupit, contra la hermana, o hija del último poseedor.

Secundo respondetur, quod quumvis voluntas dicte institutricis non fuisset ita aperta, prout est, adhuc mediane iuris dispositione necessario fatendum est, quod linea possessoris huius maioratus extinguebatur, eo decedente sine filio ut decessit dictus D. Iohannes: nam etiam si velinqueret feminam nendam sororem, sed quod magis est filium, eis exclusis successio pertinet huius maioratus ad masculum proximorum alterius lineae descendencem a primo fundatore, ut probat casus ad litteram in cap. vnto de eo qui sibi & hered. & tenet Ancharranus, alleg. consil. 359. Raphael Cerman. co. fil. 2. dicitur: Quod in substitutione in qui sunt vocati masculi principaliter, & per prius: & postea feminas; tunc etiam masculus transversalis admittitur, & femina etiam si sit soror, vel filia excluditur; quod persequitur latius Socius,

9

Socius, in *l. cum avus*, num. 8. ff. de conditione. Et monstrat. Qui dicitur valde notandum pro limitatione illius textus qui videtur, decidere, quod filia ultimi possessoris, non videtur exclusa, quia intelligitur nisi masculi videntur, quo casu exclusio feminarum videtur facta. propter qualitatem sexus, ut ita considerabile non sit, quo gradu sit masculus, vel femina, vel an sit soror ultimi possessoris, vel no, nam in communi casu excluditur in tali dispositione per masculum, quod in effectu sentit idem Socius, consil. 62. Et consil. 63. volum. 3. dicens feminam excludi etiam per masculum alterius lineae, quando ad sit dispositio vocans et preferens masculos. Et citat Paul. de Callr. Fuigofium, Alexand. Curtium, Deciam, Baldum, & alios.

33 ¶ Obra efectos maravillosos de mayor dileccion, y prelación en el Marques de Priego por varon la clausula de nuestro mayorazgo, donde su fundador discreetamente llamo primero sus hijos y descendientes varones, & his finitissimas hembras, prefiriendo los varones de ellas; y es tan fuerte y poderosa, que aunque la Marquessa de Priego, y la Duquesa de Medina Celi fueran hijas del ultimo possessor, las ha de excluir el dicho Marques de Priego, cuyo sexo se atiende, y no el grado; excelente doctrina tambien y en terminos la del mismo señor Valencuela, in dict. consil. 113. num. 48 que por ser admirables y ajustadas al caso me parecio referirlas, ibi;

Et facit text. in cap. 1. de eo qui sibi et hered. suis in vsibus feud. Vbi decisum est: quod si aliquis sibi investitus de feudo pro se, et filiis masculis, et his deficientibus, feminis quantumcumque proximior eius, qui sine filiis masculis decessit, repellitur per masculum etiam remotiorem descendentem ex illo, qui primo de feudo sibi investitus, et assignat text. rationem admirabilem dicens: Non enim potest locus feminæ in feudi successione donec masculus successerit, ex eo qui primo de feudo investitus sibi; et ita tenet per illum textum, Alvaror. ibi colum. 2. versic. Primo nota ex prima parte. Donde refiere el verbo mismo, y dà la razon; Quia non curamus quo ordine feodum descendit, sed attendimus primum eius principium; et fundamentum, ut in cap. 1. quibus mod. feud. const. poss. et in cap. 1. de beneficio feminæ in vsibus feud. Et hoc quidem per illum elegantem textum tenet ibi Bald. et idem in laquoties, num. 5. C. de suis et legitimis. hæc ed. Vbi tenet quod etiam si feudum sit escuminatum, preferatur sexus gradui, et sic filia femina preferatur masculus nepos ex altera filia, nulla alia ratione quam propter qualitatem masculinitatis, et idem voluit Fulgosius, consil. 86. colum. 3. Estque in proposito singularis ratio quam assignat Bart. in dict. l. Iulius Phœbus, num. 2. ad S. C. Frebell. ibi; Nam cum masculos prædilexisset in institutione instituendo, eorum